
./

PYíkazn'í smlouva
. 0010 /2023/M�Ú

uzavYená dle § 2430 a následujících Obanského zákoníku,
v platném zn�ní

I.

SMLeJVNÍ STRANY

PYíkazce: M�sto Odolena Voda

Sídlo:

I:

Zastoupen ve v�cech smluvních:
Telefon pevný / mobil:
E-mail:

Zastoupen ve v�cech technických:

Telefon pevný / mobil:
E-mail:

Bankovní spojení:
íslo útu:

Dolní nám�stí 14, 250 70 0dolena Voda
00240559

OndYej Práail, starosta m�sta
283 116 423 / 724 417 355

ondrej .prasi l@odolenavoda.cz
Vladimír Hoaek, referent OSM
(bez práva podpisu smluvních dokumento)
283 116 445 / 734 575 946

vladimir.hosek@odolenavoda.cz
Komerní banka a.s.

27-3437720207/0100

(dále jen ,,pYíkazce")

a

PYíkazník: Spolenost
Sídlo:

Zastoupen:
Zasílací adresa:

I:
DI:

DOMEO s.r.o.

Lipová 579, 250 70 0dolena Voda
Petr Bacil, jednatel

14342693

CZl4342693

Telefon pevný / mobil:
E-mail:

Bankovní spojení:
íslo útu:

00420 604 704 531

petrbacil66@gmail.com
Fio banka, a.s.
2402202069/20 10

(dále jen ,,pYíkazník")

II.

PYEDM�T SMLOUVY

PYedm�tem smlouvy je zajiat�ní výkonu technického dozom stavby (dále té� jen jako ,,TDS") pYi
zhotovení díla ,,Rekonstrukce bytu . 2 v ul. eskoslovenské armády .247 v Odolen� Vod�",
v dob� od jeho zahájení a� do pYedání díla, popY. a� do fáze zajiat�ní odstran�ní eventuálních
nedod�lko z pYejírnacího protokolu v rozsahu dohodnutém vtéto smlouv� a za podmínek dále
uvedených.

1



Rozsah dozorovaných prací podrobn�ji specifikuje:

Výkaz vým�r bytu . 2 v ul. eskoslovenské armády 247, 250 70 0dolena Voda.
Smlouva o dílo uzavYená mezi objednatelem a zhotovitelem (pYedána pYíkazníkovi po jejím
uzavYení).

1.

2.

Místem pln�ní je byt . 2 v p. 247 v ul. eskoslovenské arnnády 247, Odolena Voda.

V rámci této smlouvy bude zajiat'ovat pYíkazník pro pYíkazce jeho jménem zejména tyto innosti:

A) ve fázi výstavby poínající pYedáním staveniat� zhotoviteli
o protokolární pYedání staveniat� zhotoviteli stavby s uvedením faktického stavu a poYízením

fotodokumentace;
sledování postupo provád�ní díla v pnib�hu stavby
kontrolu erpání náklado díla a vedení operativní evidence veakerých zm�n v tabulce s finanním
vyíslením vaech více i mén� prací;
k:ontrolu, zda dodavatelé vykonávají pYedepsané zkouaky materiálo, konstrukcí a prací, kontrolu
jejich výsledko a vy�adování doklado, které prokazují kvalitu vykonávaných prací a dodávek;
kontrolu harnnonogramu postupu výstavby;
informování pYíkazce o vÍech záva�ných okolnostech na stavb� písemnou formou nebo e-mailem;
kontrolu vedení stavebního deníku a provád�ní zápiso o kontrole stavby a pln�ní termíno dle
harmonograrnu;
kontrolu poYádku na staveniati a pYístupových cest k n�mu;
upozorIování na mo�né úspory náklado díla;
p'oskytování poradenství v-pYípad� uplatIování jakýchkoliv mo�ných nároko pYíkazce ve vztahu
ke zhotoviteli nebo zhotovitele ve vztahu k pYíkazci s cílem pYedcházet vzniku sporných situací;

o

o

o

o

o

o

o

o

o

B) ve fázi po skonení výstavby, která poíná pYípravou pYejímacího Yízení a koní vydáním
kolaudaního souhlasu, resp. protokolárním pYedání díla

o organizaci procesu pYedání a pYevzetí díla
o Yádnou kontrolu doklado pYedlo�ených zhotovitelem pYi pYejímacím Yízení, zejména doklado,

jejich� pYedlo�ení je podmínkou pro pYevzetí díla objednatelem, písemné stvrzení pYevzetí;
specifikaci zjiat�ných vad, kontrolu odstraIování zjiat�ných vad a kontrolu vyklizení staveniat�;o

III.

ZMOCN�NÍ

1. PYíkazce pov�Yí pYíkazníka zvláatní plnou mocí k výkonu smluvní innosti po dobu výstavby,
vetn� doby urené k odstran�ní vad a nedod�lko, pokud nebude dohodnuto jinak. Rozsah této plné
moci specifikuje l. II. této smlouvy.

2. PYíkazník není oprávn�n init, bez výslovného souhlasu pYíkazce, zásadní zm�ny v rozsahu díla,
m�nit podmínky smlouvy o dílo nebo pYijímat jakékoli závazky jménem pYíkazce.

IV.

AS PLN�NÍ

l PYíkazník bude vykonávat odbornou innost technického dozoru ve fázích A-C dle l'. II. této
smlouvy. PYedpokládaná doba realizace díla iní: 24712 - 40 dno.

2. V pYípad�, �e zhotovitel díla nedodr�í smluvní termín pYedání a pYevzetí díla, a pYíkazce bude
potYebovat i nadále zajiat'ovat technický dozor pYíkazníka, bude uzavYen písemný dodatek k této

2



základní smlouv�, který bude obsahovat prodlou�ení smlouvy a cenové ujednání na dalaí smluvní
období ve shodném m�sínfm finanním objemu odm�ny dle l. VI.

3. Za pYedpokladu, �e zhotovitel díla nedodr�í smluvní termín pYedání a pYevzetí díla z dovodu
prokázaného neodborného dozoru díla na stran� pYíkazníka, má pYíkazce- právo vy�adovat výkon
technického dozoru pYíkazníka afz do dokonení díla, pYiem� pYíkazníkovi nebude za toto období
uhrazena finanní odm�na.

V.

ZÁVAZKY PYÍKAZCE

1. V ráínci svého spoluposobení se pYíkazce zavazuje, �e v rozsahu nevyhnuteln� nutném, na vyzvání,
poskytne pYíkazníkovi spolupráci pYi zajiat�ní podklado, doplIujících údajo a upYesn�ní, jejich�
potYeba vznikne v prob�hu pln�ní této smlouvy.

2. PYíkazce se zavazuje uhradit pYíkazníkovi smluvní úplahi dle lánku VI. této smlouvy za provedení
dohodnuté innosti na základ� vystavených faktur za ka�dý opravený byt zvláat'.

VI.

CENOVÉ UJEDNÁNÍ

1. Odm�na pYíkazníka byla dohodnuta jako nejvýae pYípustná za provedení rozsahu prací dle lánku II.
této smlouvy, a to 17 800,- K/byt bez DPH

Cena bez DPH

DPH 21 %

Smluvní cena celkem vetn� DPH

17 800,- K
3 738,- K

21 538,- K

2. Pokud se v prob�hu stavby zm�ní sazba dan� z pYidané hodnoty, bude tato útována ve faktuYe ve
výai sazby platné k datu vystavení této faktury. V cen� jsou zahrnuty veakeré náklady pYíkazníka pro
zajiat�ní pYedm�hi této smlouvy specifikované v l. II. a pYílohách této smlouvy, jako� i veskeré
re�ijní náklady, spojené s uvedenými innostmi vetn� dopravy, pYedpokládaného vývoje vstupních
náklado pYíkazníka a veakeré ztí�ené podmínky, které ?ze pYi realizaci oekávat.

3. Smluvní cena je splatná na základ� vystavené faktury pYíkazníkem, která bude vystavena nejpozd�ji
do 15 kalendáYních dno následujícího m�síce po m�síci, ve kterém pYíkazník vykonával innost.

4. Mimo údaje daIového dokladu dle zák. . 235/2004 sb., budou faktury pYíkazníka obsahovat:
- Oznaení pYíkazní smlouvy
- PYedm�t pYíkazní smlouvy
- Období, za které je faktura vystavena
- Termín splatnosti
- Název a íslo bankovního útu pYíkazníka

5. PYíkazce prohlaauje, �e pYedm�t pln�ní není vyu�íván k ekonomické innosti.

VII.

SMLUVNÍ POKUTY

1. PYíkazník uhradí smluvní pokutu ve výai 500 K ze smluvní úplaty dle této smlouvy za ka�dé
jednotlivé prokázané hrubé poruaení smlouvy nebo zájíno pYíkazce, které bude v rozporu s l. II. této
smlouvy. Drobné poruaení smlouvy i zájmo pYíkazce, které pYíkazník odstraní vas sám po písemném
upozom�ní, anebo nemají vliv na prob�h smlouvy i innosti pYíkazníka, je pYíkazce oprávn�n
sankcionovat dle l. VII. souhrnn� na konci platnosti smlouvy.

3



2. V pYípad� pochybností se ka�dé jednotlivé poruaení závazko pYíkazníka, upravených v l. II. této
smlouvy, pova�uje pro tyto úely za hrubé poruaení. Pokud se vaak neproká�e poruaení závazku
pYíkazníka za hrubé, má se pYitom za to, �e se jedná jen o poruaení závazku a výae smluvní pokuty se
pYizposobí záva�nosti poruaení a následko tak vzniklých.

3. Na ka�dé jednotlivé poruaení povinností pYíkazníka je pYíkazce povinen upozornit bez zbyteného
odkladu, a to písemnou výzvou doruenou pYíkazníkovi s uvedením, zda se jedná o hrubé i jiné mén�
záva�né poruaení smluvní povinnosti. Nevznese-li pYíkazník proti tomuto upozorn�ní námitky do p�ti
pracovních dno ode dne, kdy mu toto upozorn�ní bylo dorueno, má se za to,- �e poruaení je
prokázané.

4. Pro pYípad prodlení se zaplacením faktur i koneného úetního dokladu je mezi úastníky sjednána
smluvní pokuta za nedodr�ení termínu splatnosti ve výai 0,05% z dlu�né ástky za ka�dý i zapoatý
den prodlení.

Vin.

OSTATNÍ UJEDNANÍ

1. PYíkazce si vyhrazuje právo kdykoliv v prob�hu pln�ní pYedm�tu smlouvy, a to bez ohledu na
jakékoliv dovody, sní�it nebo zvýait rozsah pln�ní této smlouvy s tím, �e jeho zadání bude Yeaeno
v souladu se zákonem. Obojí musí být dohodnuto písemn� dodatkem této smlouvy, a to vetn�
uvedení zm�ny rozsahu díla a zín�ny ceny díla.

2. PYíkazník se zavazuje postupovat pYi pln�ní závazko vyplývajících pro n�ho z této smlouvy
s odbornou péí a podle pokyno pYíkazce a v souladu se zájmy pYíkazce. Od pokyno pYíkazce se
pYíkazník mo�e odchýlit jen v pYípad�, �e je to v zájmu pYíkazce nezbytné a pYíkazník nemo�e vas
zajistit souhlas pYíkazce.

3. PYíkazce se zavazuje neprodlen� oznámit pYíkazrííkovi veakeré rozhodné okolnosti, které by mohly
ovlivnit innost pYíkazníka pYi pln�ní této smlouvy.

4. PYíkazce a pYfl<azník mohou vypov�d�t tuto smlouvu podle § 2440 obanského zákoníku, pYiem�
byla dohodnuta výpov�dní ?hma jeden m�síc od dne doruení výpov�di druhé stran�. PYíkazník má
nárok na pom�rnou ást odín�ny dle l. VI. této smlouvy. Pokud se prodlou�í terínín výstavby z titulu
víceprací, má pYíkazník nárok na úhradu pYímých náklado mu vzniklých na základ� prodlou�ení doby
trvání smlouvy.

5. Zodpov�dný zástupce pYíkazníka pro výkon technického dozoru investora je pan Petr Bacil, telefon:
+420 604 704 531, E-mail: petrbacil66@gínail.com.

6. PYíkazník prohlaauje, �e se v plném rozsahu seznáínil s pYedm�tem pYíkaz a není si v�dom �ádných
pYeká�ek, které by bránily Yádnému a kvalitnímu pln�ní této smlouvy.

7. Za prokazatelnou akodu zavin�nou pYíkazníkem uhradí tento pYíkazci náklady, které by musel
vynalo�it na odstran�ní vzniklé akody. Mo�nost jiného ujednání se tímto nevyluuje.

8. PYíkazce i pYíkazník se zavazu.jí, �e obchodní a technické informace, které jim byly sv�Yeny
smluvním partnerem, nezpYístupní tYetím osobáín bez jeho písemného souhlasu nebo tyto inforínace
nepou�0í pro jiné úely, ne� pro pln�ní smlouvy. Povinnosti pYíkazce dané veYejnoprávními pYedpisy,
zejména zákonem . 1 06/ 1999 sb., o svobodném pYístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso,
nejsou tímto ujednáním doteny.

4



IX.

ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a zástupci úastníko smlouvy na znamení
souhlasu s obsahem smlouvy ji podepisují vlastnoruními podpisy.

2. Tuto smlouvu Ize m�nit a doplIovat pouze dodatky, které musí mít písemnou forínu a musí být
odsouhlaseny úastníky smlouvy. Mo�nost jakýchkoli ústních zm�n nebo vedlejáích ujednání smluvní
strany tímto výslovn� vyluují. Ka�dý takovýto písemný dodatek podléhá schválení orgáno M�sta
Odolena Voda, zejména Rady m�sta Odolena Voda, jinak by alo o zdánlivé právní jednání.

3. Smluvní vztahy v této smlouv� neupravené se Yídí pYísluanými ustanoveními zák. . 89/2012 sb.,
Obanského zákoníku.

4. Smluvní strany prohlaaují, �e skutenosti uvedené v této smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství
a ud�lují svolení k jejich zpYístupn�ní ve smyslu zákona . 106/1999 sb., a zveYejn�nf bez stanovení
jakýchkoliv dalaích podmínek.

5. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nich� pYíkazce obdr�í 2
vyhotovení a pYíkazník jedno vyhotovení.

6. PYíkazce si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v pYípad�, �e dílo nebude z jakéhokoliv
dovodu zahájeno, bude pYeruaeno nebo nebude vobec provád�no, a to bez nároku pYekazníka na
uvalení sankcíí a honoráY s výjimkou do té doby provedených a nefakturovaných prací. PYíkazce si
rovn�� vyhrazuje právo odstoupení od této smlouvy v pYípad� jejího hrubého poruaení ze strany
pYíkazníka.

7. Tato smlouva byla schválena Usnesením Rady m�sta Odolena Voda . UR-49- l/23 dne 16. 1.2023.

V Odolen� Vod�, dne 25.1.2023

rntsro oo@?qu VOD?.í-P?�ole?

?1
----0111111111111110-----4!-01101111-------11011110-------Ollllll------

M�sto Odoleff'á Voda

OndYej Práail
starosta m�sta

//*,Ý
DOMEO s.r.o

Petr BACIL

5




